1

_____________________________________________________________________________
*
Примечание: Наименование и структура договора могут быть изменены с учетом предложений,

содержащихся в заявке победителя конкурса.

Приложение № 1

к Конкурсной документации

о проведении открытого конкурса

на право заключения договора

об оказании финансовых услуг

по предоставлению кредита

ПРОЕКТ ДОГОВОРА

ОБ ОКАЗАНИИ ФИНАНСОВЫХ УСЛУГ

ПО ПРЕДОСТАВЛЕНИЮ КРЕДИТА
*

(кредитное соглашение об открытии возобновляемой кредитной линии)

г. Смоленск                                                    «___» ______ ____ года

_______________________________________, именуем__ в дальнейшем «КРЕДИТОР», в

лице __________________, действующего на основании ___________________________, с

одной стороны, и Открытое акционерное общество «Производственное объединение

«Кристалл», именуемое в дальнейшем «ЗАЕМЩИК», в лице _______________,

действующего на основании ______________, с другой стороны,

далее совместно именуемые «стороны», заключили настоящий договор (далее –

«договор») о нижеследующем:

1. ПОНЯТИЯ И ОПРЕДЕЛЕНИЯ

_________________

_________________

_________________

2. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

 2.1. По настоящему договору КРЕДИТОР обязуется открыть ЗАЕМЩИКУ

кредитную линию и предоставить кредитные ресурсы в размере и на условиях,

определенных настоящим договором, а ЗАМЕЩИК обязуется возвратить кредитные

ресурсы, полученные в рамках кредитной линии, уплатить проценты и выполнить иные

обязательства, предусмотренные настоящим договором.

3. ЗАЯВЛЕНИЯ И ГАРАНТИИ ЗАЕМЩИКА

_________________

_________________

_________________

4. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА ЗАЕМЩИКА

 Заемщик обязуется:

 4.1. Использовать полученный кредит строго по целевому назначению в

соответствии с настоящим договором.

 4.2. Обеспечить возможность осуществления КРЕДИТОРОМ контроля за текущим

финансовым состоянием ЗАЕМЩИКА, а также за целевым использованием кредита

путем предоставления информации, предусмотренной настоящим договором, и путем

предоставления документов по запросу КРЕДИТОРА.

2

_____________________________________________________________________________
*
Примечание: Наименование и структура договора могут быть изменены с учетом предложений,

содержащихся в заявке победителя конкурса.

 4.3. Погасить (возвратить) кредит в полной сумме в установленные настоящим

договором сроки, в том числе досрочно при направлении КРЕДИТОРОМ

соответствующего письменного уведомления в случае возникновения обстоятельств,

изложенных в настоящем договоре.

 4.4. Своевременно и полностью оплатить КРЕДИТОРУ проценты и неустойки по

настоящему договору.

 4.5. В случае внесения изменений в учредительные документы ЗАЕМЩИКА,

предоставить КРЕДИТОРУ нотариально удостоверенные копии соответствующих

документов в течение ____ рабочих дней от даты государственной регистрации

изменений.

 4.6. Надлежащим образом соблюдать все прочие условия настоящего договора.

5. УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ КРЕДИТА

5.1. Общий объем кредитной линии, открываемой КРЕДИТОРОМ ЗАЕМЩИКУ,

составляет _______________ (_________________) рублей.

         (не более 1 000 000 000,00 (одного миллиарда) рублей)

5.2. Лимит задолженности по кредитной линии (максимальный размер

единовременной задолженности по кредитной линии) составляет ______ (______) рублей.

5.3. Целевое назначение кредита: __________________.

5.4. Использование кредитной линии:

- период использования кредитной линии - ____________________;

- использование кредитной линии производится траншами, каждый из которых

предоставляет на срок ___________;

5.5. Отлагательные условия:

_________________

_________________

_________________

5.6. Порядок использования кредитной линии:

_________________

_________________

_________________

5.7. Размер и порядок уплаты процентов за пользование кредитом:

_________________

_________________

_________________

5.8. Условия досрочного погашения кредитной линии:

_________________

_________________

_________________

5.9. Полномочия КРЕДИТОРА:

_________________

_________________

_________________

3

_____________________________________________________________________________
*
Примечание: Наименование и структура договора могут быть изменены с учетом предложений,

содержащихся в заявке победителя конкурса.

6. ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ УСЛОВИЙ КРЕДИТОВАНИЯ

_________________

_________________

_________________

7. ПРОСРОЧЕННАЯ ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ШТРАФНЫЕ САНКЦИИ

_________________

_________________

_________________

8. ПРИМЕНИМОЕ ПРАВО. РАССМОТРЕНИЕ СПОРОВ

_________________

_________________

_________________

9. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

_________________

_________________

_________________

10. ПОРЯДОК НАПРАВЛЕНИЯ КОРРЕСПОНДЕНЦИИ

_________________

_________________

_________________

11. АДРЕСА СТОРОН

Кредитор Заемщик

Подписи сторон:

От имени Кредитора: От имени Заемщика: